
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТРЕФИЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»  
 Трефиловка 

 

 

«14» июля 2025 года                                                                                № 13 

 

  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации  Трефиловского сельского  

поселения  от  29.09.2024г. № 17 

«Об утверждении Положения о системе  

управления  муниципальной 

программой  Трефиловского  сельского  

поселения» 

  

         В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2021 года № 786 «О системе управления 

государственными программами Российской Федерации», постановлением 

Правительства Белгородской области от 25 сентября 2023 года № 540-пп «Об 

утверждении Положения о системе управления государственными 

программами Белгородской области», администрация Трефиловского 

сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в  Положение о системе управления муниципальной 

программой Трефиловского сельского  поселения  (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации Трефиловского сельского  

поселения  от 29.09.2024г. № 17 следующие изменения и дополнения: 

- «в пункте 1.3 слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить 

словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 

года»; 

- «в подпункте б) пункта 1.5 слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года», заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 

2036 года»; 

- пункт 2.5 Положения изложить в новой редакции 



«2.5. В рамках процессной части государственной программы 

(комплексной программы) осуществляется реализация направлений 

деятельности, предусматривающих: 

         а) выполнение государственных заданий на оказание государственных 

услуг; 

   б) предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета  

местным бюджетам, не включенных в проектную часть государственной 

программы (комплексной программы); 

   в) осуществление текущей деятельности казенных учреждений; 

    г) предоставление целевых субсидий государственным учреждениям 

(за  

исключением субсидий, предоставляемых в рамках проектной деятельности); 

 д) оказание мер социальной поддержки отдельным категориям 

населения (за исключением случаев, когда нормативными правовыми актами 

установлен ограниченный период действия соответствующих мер), включая 

осуществление социальных налоговых расходов; 

 е) исполнение международных обязательств (за исключением случаев, 

когда международными договорами установлен ограниченный период 

действия соответствующих обязательств); 

 ж) предоставление субсидий в целях финансового обеспечения 

исполнения государственного социального заказа на оказание 

государственных услуг в социальной сфере; 

           з) обслуживание государственного долга области»; 

пункт 7 Перечня направлений деятельности органов местного 

самоуправления Трефиловского сельского  поселения, не подлежащих 

включению в муниципальную программу  Трефиловского сельского  

поселения  (приложение к Положению) исключить. 

         3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Наша 

жизнь 31» (https://zhizn31.ru) и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Трефиловского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://trefilovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Трефиловского 

сельского  поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Глава администрации 

Трефиловского сельского поселения                                     О.А.Красникова 
 

                                        

                                                                               

https://trefilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://trefilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

    

 
 


